



BALANCE DE SITUACIÓN

| ACTIVO | Notas de la memoria | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE. | | 507.518,54 | 524.053,64 |
| I. Inmovilizado intangible. | 6 | 3.902,89 | 5.249,45 |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares. | | 1.104,55 | 1.178,08 |
| 5. Aplicaciones informáticas. | | 2.798,34 | 4.071,37 |
| II. Inmovilizado material. | 5 | 443.615,63 | 458.804,17 |
| 1. Terrenos y construcciones. | | 371.752,55 | 388.435,17 |
| 2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material. | | 71.863,08 | 70.369,00 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo. | 7.1 | 60.000,02 | 60.000,02 |
| 5. Otros activos financieros | | 60.000,02 | 60.000,02 |
| B) ACTIVO CORRIENTE. | | 1.599.543,87 | 1.115.747,74 |
| III. Deudores comerciales y otras a cuentas a cobrar. | 7.1 | 209.287,85 | 141.031,14 |
| 1. Afiliados y otras entidades deportivas | 11 | 116.689,26 | 67.273,95 |
| 2. Deudores varios. | | 92.196,53 | 67.894,06 |
| 3. Personal. | | 402,06 | 5.863,13 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo. | 7.1 | 1.925,00 | 1.925,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 610,00 | 610,00 |
| 5. Otros activos financieros | | 1.315,00 | 1.315,00 |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. | 7.1 | 1.388.331,02 | 972.791,60 |
| 1. Tesorería. | | 1.388.331,02 | 972.791,60 |
| TOTAL ACTIVO | | 2.107.062,41 | 1.639.801,38 |

En Valencia a 31 de marzo de 2.024

LA PRESIDENTA

Dña. Lorena Martínez Frígols

EL SECRETARIO

D. Román Samper Calderón

LA TESORERA

Dña. María Escamilla Faus



BALANCE DE SITUACIÓN

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | Notas de la memoria | 2023 | 2022 |
|-----------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| A) PATRIMONIO NETO. | | 1.783.367,40 | 1.375.868,22 |
| A-1) Fondos propios. | | 1.783.367,40 | 1.375.868,22 |
| I. Fondo Social | | 1.388.152,65 | 1.401.461,92 |
| 1. Fondo Social | 2.5, 3, 7.2 | 1.388.152,65 | 1.401.461,92 |
| VII. Resultado del ejercicio | 3, 7.2 | 395.214,75 | -25.593,70 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE. | | 0,00 | 1.474,88 |
| II. Deudas a largo plazo. | 7.1 | 0,00 | 1.474,88 |
| 3. Otros pasivos financieros | | 0,00 | 1.474,88 |
| C) PASIVO CORRIENTE. | | 323.695,01 | 262.458,28 |
| III. Deudas a corto plazo. | 7.1 | 15.909,25 | 14.141,18 |
| 5. Otros pasivos financieros | | 15.909,25 | 14.141,18 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. | 7.1 | 307.785,76 | 248.317,10 |
| 1. Proveedores. | | 21.728,21 | 11.479,86 |
| 3. Acreedores varios. | 11 | 245.284,95 | 200.882,98 |
| 4. Personal (Remuneraciones pendientes de pago) | | 426,26 | 375,11 |
| 5. Pasivos por impuesto corriente. | 8 | 1.248,19 | 736,25 |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas. | 8 | 39.098,15 | 34.842,90 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | 2.107.062,41 | 1.639.801,38 |

En Valencia a 31 de marzo de 2.024

LA PRESIDENTA

Dña. Lorena Martínez Frígols

EL SECRETARIO

D. Román Samper Calderón

LA TESORERA

Dña. María Escamilla Faus



Cuenta de resultados abreviada correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de

| | Notas | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia | 9 | 1.520.932,10 | 1.201.824,76 |
| 4. Aprovisionamientos. | 9 | -84.672,71 | -15.845,49 |
| 5. Otros ingresos de explotación. | 9, 11 | 143.177,73 | 162.733,55 |
| 6. Gastos de personal. | 9, 13 | -619.720,34 | -658.679,41 |
| 7. Otros gastos de explotación. | 9, 13 | -526.166,27 | -496.409,94 |
| 8. Amortización del inmovilizado. | 5, 6 | -45.622,13 | -43.240,80 |
| 10. Excesos de provisiones. | | 2.886,00 | 0,00 |
| 12. Otros resultados. | 9 | 6.277,44 | -173.922,62 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | | 397.091,82 | -23.539,95 |
| 13. Ingresos financieros. | | 0,06 | 23,22 |
| 14. Gastos financieros. | | -164,20 | -691,25 |
| B) RESULTADO FINANCIERO | | -164,14 | -668,03 |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | | 396.927,68 | -24.207,98 |
| 18. Impuestos sobre beneficios. | 8 | -1.712,93 | -1.385,72 |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO | 3 | 395.214,75 | -25.593,70 |

En Valencia a 31 de marzo de 2.024

LA PRESIDENTA

Dña. Lorena Martínez Frígols

EL SECRETARIO

D. Román Samper Calderón

LA TESORERA

Dña. María Escamilla Faus



Federación de Caza Comunidad Valenciana

MEMORIA EJERCICIO 2023

(En Euros)

1. Actividad de la entidad

La Entidad Federación de Caza de la Comunidad Valenciana, es una asociación privada, integrada por deportistas y Entidades Deportivas, sin ánimo de lucro cuyo fin es la promoción, tutela, organización y control de las modalidades y especialidades deportivas en el ámbito de la caza, dentro del territorio de la Comunidad Valenciana.

Tiene la consideración de entidad de utilidad pública de acuerdo con la Ley 10/90, de 15 de octubre, del Deporte y ejerce por Delegación de la Generalitat Valenciana, funciones públicas de carácter administrativo y concordancia de la Dirección General del Deporte.

Su domicilio social se encuentra en Valencia, Plaza Canovas del Castillo, 8 y dispone de delegaciones de ámbito territorial en Alicante y Castellón.

Está inscrita en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Valenciana con el número 30 de la Sección 2ª y provista del C.I.F número G12083416.

Su actividad se rige por los Estatutos Sociales aprobados por resolución de 23 de marzo de 2.000 de la Dirección General del Deporte; la ley 2/2011 de 22 de marzo de la Generalitat Valenciana- Ley del Deporte de la C.V. y la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

2. Bases de presentación de las cuentas anuales

1) Imagen fiel

Las cuentas anuales adjuntas surgen de los registros contables de la Federación de Caza de la Comunidad Valenciana y se presentan de acuerdo con el Nuevo Plan General de Contabilidad y con las disposiciones contables establecidas en el RD 1515/2007 de 16 de noviembre de 2007, por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de PYMES y el resto de disposiciones legales vigentes en materia contable, y muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Federación.

No existen razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel, no se hayan aplicado disposiciones legales en materia contable.

Las cuentas anuales de la entidad correspondientes al ejercicio 2022 fueron aprobadas por la Asamblea General Ordinaria de 24 de junio de 2023. Las cuentas anuales de la entidad correspondiente al ejercicio 2023 se encuentran pendientes de aprobación por la Asamblea General. No obstante, la Junta directiva de la Federación considera que dichas cuentas serán aprobadas sin cambios.



Federación de Caza Comunidad Valenciana

En virtud de la Disposición transitoria sexta del Real Decreto 1515/2007, la Federación sigue aplicando, en lo que no se opone a la legislación mercantil actual, la Adaptación Sectorial del Plan General de Contabilidad para las Federaciones Deportivas. Asimismo, cumple con lo establecido en la Disposición adicional segunda del Real Decreto 1491/2011 en cuanto al deber de información conforme al Plan General de contabilidad de las entidades sin fines lucrativos.

2) Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre

La Federación ha elaborado sus estados financieros bajo el principio de empresa en funcionamiento, habiendo tenido en consideración la situación del ejercicio 2023, del incremento de costes derivados de la inflación y de la guerra de Ucrania, así como sus posibles efectos en la economía en general, y en nuestra Federación en particular, sin que exista ningún tipo de riesgo importante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente, ni para la continuidad de nuestra actividad.

3) Comparación de la información

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance de situación y de la cuenta de pérdidas y ganancias, además de las cifras del ejercicio 2023, las correspondientes al ejercicio anterior. Asimismo, la información contenida en esta memoria referida al ejercicio 2023 se presenta, a efectos comparativos con la información del ejercicio 2022.

4) Cambios en criterios contables

Durante el ejercicio 2023 no se han producido cambios significativos de criterios contables respecto a los criterios aplicados en el ejercicio anterior.

5) Corrección de errores

Las cuentas anuales del ejercicio 2023 incluyen ajustes realizados como consecuencia de errores detectados en el ejercicio por importe de 12.284,43 euros, tal y como se indica en la nota 7.2 Fondos Propios, en el ejercicio anterior la cifra ascendió a 2.668,48 euros.

6) Importancia relativa

Al determinar la información a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes partidas de los estados financieros u otros asuntos, la Federación, de acuerdo con el Marco Conceptual del Plan General de Contabilidad, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relación con las cuentas anuales del ejercicio 2023.



3. Aplicación del resultado

La propuesta de aplicación del resultado por parte de la Junta Directiva es la siguiente:

| Base de reparto | Importe |
|---------------------------------------|------------|
| Resultado ejercicio 2023 (beneficios) | 395.214,75 |

| Aplicación | Importe |
|----------------|------------|
| A Fondo Social | 395.214,75 |

4. Normas de valoración

En la preparación de las cuentas anuales del ejercicio 2023 adjuntas se han aplicado los siguientes principios de contabilidad y normas de valoración:

4.1. Inmovilizado intangible.

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

Para cada inmovilizado intangible se analiza y determina si la vida útil es definida o indefinida.

Los activos intangibles que tienen vida útil definida se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan.

En el presente ejercicio no se han reconocido “Pérdidas netas por deterioro” derivadas de los activos intangibles, tampoco se reconocieron en el ejercicio 2022.

No existe ningún inmovilizado intangible con vida útil indefinida.



a) Aplicaciones informáticas

Se valoran al precio de adquisición o coste de producción. La vida útil de estos elementos se estima en 4 años.

Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de pérdidas y ganancias en el ejercicio en que se producen.

4.2. Inmovilizado material.

Se valora a su precio de adquisición o a su coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento.

Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material cuando su valor neto contable supere a su importe recuperable, entendiéndose éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada considerando un valor residual nulo, en función de los siguientes porcentajes de amortización:

| Tipo de elemento | Porcentaje amortización |
|--------------------------------------|-------------------------|
| Construcciones | 4% |
| Instalaciones generales | 10% |
| Mobiliario y enseres | 10% |
| Equipos para procesos de Información | 25% |
| Elementos de transporte | 16% |
| Maquinaria | 10% |

Los porcentajes anteriores no se desvían de los índices máximos fiscales de amortización.

El inicio de la dotación a la amortización coincide con el de la puesta en funcionamiento del elemento.

4.3. Instrumentos financieros.

La Federación tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa. Se consideran, por tanto, instrumentos financieros, los siguientes:



a) Activos financieros:

- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.
- Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;
- Otros activos financieros.

b) Pasivos financieros:

- Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;
- Otros pasivos financieros.

c) Instrumentos de patrimonio propio: todos los instrumentos financieros que se incluyen dentro de los fondos propios.

4.3.1. Efectivo y otros medios líquidos equivalentes

Bajo este epígrafe del balance de situación adjunto se registra el efectivo en bancos.

4.3.2. Activos y Pasivos financieros

Todos los activos y pasivos financieros a corto plazo de la Federación se incluyen en la categoría de Coste amortizado. Valorándose inicialmente a coste y posteriormente a coste amortizado, contabilizando los intereses devengados en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método de tipo de interés efectivo.

4.4. Impuestos sobre beneficios.

El gasto por impuesto se determina mediante la suma del gasto por impuesto corriente y el impuesto diferido. El gasto por impuesto corriente se determina aplicando el tipo de gravamen vigente a la ganancia fiscal, y minorando el resultado así obtenido en el importe de las bonificaciones y deducciones generales y aplicadas en el ejercicio.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, proceden de las diferencias temporarias definidas como los importes que se prevén pagaderos o recuperables en el futuro y que derivan de la diferencia entre el valor en libros de los activos y pasivos y su base fiscal. Dichos importes se registran aplicando a la diferencia temporaria el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Se reconoce el correspondiente pasivo por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles, salvo que la diferencia temporaria se derive del reconocimiento inicial de un fondo de comercio o del reconocimiento inicial (salvo en una combinación de negocios) de otros activos y pasivos en una operación que, en el momento de su realización, no afecte ni al resultado fiscal ni contable.



Federación de Caza Comunidad Valenciana

Con ocasión de cada cierre contable, se revisan los impuestos diferidos registrados (tanto activos como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes, efectuándose las oportunas correcciones a los mismos, de acuerdo con los resultados de los análisis realizados.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelación de los pasivos y activos por impuesto diferido, así como, en su caso, por el reconocimiento e imputación a la cuenta de pérdidas y ganancias del ingreso directamente imputado al patrimonio neto que pueda resultar de la contabilización de aquellas deducciones y otras ventajas fiscales que tengan la naturaleza económica de subvención.

Como consecuencia de la aplicación de la Ley 49/2002 de régimen fiscal de entidades sin ánimo de lucro, en el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2.023 se ha generado un cargo a resultados del ejercicio por el Impuesto sobre sociedades de 1.712,93€, resultantes de los beneficios obtenidos por las actividades realizadas fuera de su actividad principal. En el ejercicio 2022 el cargo por el mismo concepto fue de 1.385,72€

4.6. Ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, la Federación únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos, excluyendo el valor de los bienes o servicios en los que actúa como mero intermediario. Los descuentos por pronto pago, por volumen u otro tipo de descuentos, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos, se registran como una minoración de los mismos.

Los descuentos concedidos a clientes se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesión como una reducción de los ingresos por ventas.

Los anticipos a cuenta de ventas futuras figuran valorados por el valor recibido.

4.7. Provisiones y contingencias.

Las obligaciones existentes a la fecha del balance de situación surgidas como consecuencia de sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Federación cuyo importe y momento de cancelación son indeterminados se registran en el balance de situación como provisiones por el valor actual del importe más probable que se estima que la Federación tendrá que desembolsar para cancelar la obligación.



4.8. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental.

La Federación no tiene responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados del mismo.

4.9. Subvenciones, donaciones y legados.

Las subvenciones no reintegrables que percibe la Federación se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención.

Se valoran por el valor razonable del importe concedido.

5. Inmovilizado material

El movimiento habido en este capítulo del balance de situación adjunto es el siguiente:

| | Terrenos y construcciones | Otro inmovilizado material | Total inmovilizado material |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2022 | 329.168,95 | 201.685,17 | 530.854,12 |
| (+) Altas | 87.896,62 | 5.410,36 | 93.306,98 |
| SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2022 | 417.065,57 | 207.095,53 | 624.161,10 |
| SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2023 | 417.065,57 | 207.095,53 | 624.161,10 |
| (+) Altas | | 29.087,02 | 29.087,02 |
| SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2023 | 417.065,57 | 236.182,55 | 653.248,12 |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2022 | -13.412,72 | -109.835,20 | -123.247,92 |
| (+) Dotación a la amortización del ejercicio 2022 | -15.217,68 | -26.891,33 | -42.109,01 |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2022 | -28.630,40 | -136.726,53 | -165.356,93 |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2023 | -28.630,40 | -136.726,53 | -165.356,93 |
| (+) Dotación a la amortización del ejercicio 2023 | -16.682,62 | -27.592,94 | -44.275,56 |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2023 | -45.313,02 | -164.319,47 | -209.632,49 |
| SALDO FINAL NETO, EJERCICIO 2022 | 388.435,17 | 70.369,00 | 458.804,17 |
| SALDO FINAL NETO, EJERCICIO 2023 | 371.752,55 | 71.863,08 | 443.615,63 |



Federación de Caza Comunidad Valenciana

El alta de 2022 de Terrenos y Construcciones se corresponde con la inversión realizada por la Delegación de Valencia en la nueva sede adquirida en el ejercicio anterior.

Existen bienes que están totalmente amortizados por valor de 46.304,36€ y actualmente están en uso. La cifra en el ejercicio 2022 ascendía a 40.852,24€.

6. Inmovilizado Intangible

El detalle de movimientos habido en este capítulo del balance de situación adjunto es el siguiente:

| | Inmovilizado Intangible |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2022 | 13.679,83 |
| (+) Altas | 4.006,54 |
| SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2022 | 17.686,37 |
| SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2023 | 17.686,37 |
| (+) Altas | |
| SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2023 | 17.686,37 |
| | |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2022 | -11.305,13 |
| (+) Dotación a la amortización del ejercicio 2022 | -1.131,79 |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2022 | -12.436,92 |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2023 | -12.436,92 |
| (+) Dotación a la amortización del ejercicio 2023 | -1.346,56 |
| AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2023 | -13.783,48 |
| | |
| SALDO FINAL NETO, EJERCICIO 2022 | 5.249,45 |
| SALDO FINAL NETO, EJERCICIO 2023 | 3.902,89 |

La amortización de los elementos del inmovilizado intangible se realiza de forma lineal durante una vida útil estimada de 4 años.

El valor de coste de aplicaciones informáticas que actualmente están en uso y que están totalmente amortizadas ascienden a 11.507,08€, en el ejercicio anterior ascendía a 10.586,81€.



7. Instrumentos financieros

7.1 Información sobre la relevancia de los instrumentos financieros en la situación financiera y los resultados de la empresa

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Federación a largo plazo, clasificados por categorías, es la que se muestra a continuación:

| Activos financieros a largo plazo | Clase: otros | |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| | Saldo 2023 | Saldo 2022 |
| Depósitos constituidos a lp | 60.000,02 | 60.000,02 |
| Total partidas a cobrar | 60.000,02 | 60.000,02 |

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Federación a corto plazo, sin considerar el efectivo y otros activos equivalentes, clasificados por categorías, es la que se muestra a continuación:

| Activos financieros a corto plazo | Clase: otros | |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| | Saldo 2023 | Saldo 2022 |
| Clubes | 116.689,26 | 67.273,95 |
| Deudores | 86.557,73 | 62.548,81 |
| Clubs/Deudores dudoso cobro | 12.828,17 | 10.011,17 |
| Provisión dudoso cobro | -12.828,17 | -10.011,17 |
| Anticipos remuneraciones | 402,06 | 5.863,13 |
| Instrumentos de patrimonio | 610,00 | 610,00 |
| Otros activos financieros | 6.953,80 | 6.660,25 |
| Total partidas a cobrar | 211.212,85 | 142.956,14 |

La información del efectivo y otros activos líquidos equivalentes, es la siguiente:

| | Ejercicio 2023 | Ejercicio 2022 |
|-----------|----------------|----------------|
| Tesorería | 1.388.331,02 | 972.791,60 |

Los importes en libros del efectivo están denominados en euros.



Federación de Caza Comunidad Valenciana

La información de los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Federación a largo plazo, clasificados por categorías, es la que se muestra a continuación:

| Pasivos financieros a largo plazo | Clase: otros | |
|------------------------------------|--------------|-----------------|
| | Saldo 2023 | Saldo 2022 |
| Vehículo delegación Castellón | 0,00 | 1.474,88 |
| Total partidas a pagar a LP | 0,00 | 1.474,88 |

El pasivo financiero a largo plazo se corresponde con una deuda relativa a un préstamo concedido en 2020, para la adquisición de un vehículo por importe inicial de 13.071,77€ y con vencimiento en el ejercicio 2024.

La información de los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Federación a corto plazo, y por lo tanto con vencimiento en el ejercicio 2024, clasificados por categorías a 31 de diciembre, es:

| Pasivos financieros a corto plazo | Clase: otros | |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | Saldo 2023 | Saldo 2022 |
| Deudas a corto plazo | 2.687,65 | 8.443,88 |
| Proveedores | 21.728,21 | 11.479,86 |
| Acreedores | 245.284,95 | 200.882,98 |
| Personal | 426,26 | 375,11 |
| Otros pasivos financieros | 13.221,60 | 5.697,30 |
| Total partidas a pagar a CP | 283.348,67 | 226.879,13 |

En acreedores se incluye un importe de 106.199,28€ correspondiente a una subvención concedida en 2021 que, en el caso de no ejecutarse el proyecto subvencionado, habría que reintegrar (ver Nota 11).

7.2 Fondos propios

El detalle del Fondo Social desde 1 de enero de 2022 es el siguiente:

| | |
|---------------------------------------------------------|---------------------|
| Saldo a 1 de enero de 2022 | 1.335.936,81 |
| Aumento por aplicación de resultados del ejercicio 2021 | 68.193,59 |
| Disminución por errores detectados en el ejercicio | -2.668,48 |
| Saldo a 31 de diciembre de 2022 | 1.401.461,92 |
| Saldo a 1 de enero de 2023 | 1.401.461,92 |
| Aumento por aplicación de resultados del ejercicio 2022 | -25.593,70 |
| Disminución por errores detectados en el ejercicio | 12.284,43 |
| Saldo a 31 de diciembre de 2023 | 1.388.152,65 |



8. Situación fiscal

La composición de los saldos con Administraciones Públicas es:

| | Ejercicio 2023 | Ejercicio 2022 |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Acreedor | | |
| H.P. Acreedora por IRPF | 22.420,71 | 17.428,99 |
| H.P. Acreedora por IVA | 3.302,10 | 2.506,32 |
| H.P. Acreedora por IS | 1.248,19 | 736,25 |
| Organismos de la Seguridad Social | 13.375,34 | 14.907,59 |

La sociedad tributa, en el Impuesto sobre sociedades, por el régimen especial de entidades sin ánimo de lucro como se indicó en el apartado 4.5.

La conciliación entre el resultado contable y la base imponible es la siguiente:

| | Ejercicio 2023 | Ejercicio 2022 |
|----------------------------------------------|----------------|----------------|
| Base imponible previa | 17.129,33 | 15.082,24 |
| Cuota íntegra 10% | 1.712,93 | 1.508,22 |
| Deducciones | | 122,50 |
| Retenciones soportadas a cuenta del Impuesto | 697,69 | 649,47 |
| Resultado a pagar | 1.015,24 | 736,25 |

Los ejercicios abiertos a inspección comprenden los cuatro últimos ejercicios. Las declaraciones de impuestos no pueden considerarse definitivas hasta su prescripción o su aceptación por las autoridades fiscales y, con independencia de que la legislación fiscal es susceptible a interpretaciones. La Federación estima que cualquier pasivo fiscal adicional que pudiera ponerse de manifiesto, como consecuencia de una eventual inspección, no tendrá un efecto significativo en las cuentas anuales tomadas en su conjunto.



Federación de Caza Comunidad Valenciana

9. Ingresos y gastos

El detalle de las partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente a aprovisionamientos y cargas sociales es el siguiente:

| Detalle de la cuenta de pérdidas y ganancias | Ejercicio 2023 | Ejercicio 2022 |
|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Aprovisionamientos | 84.672,71 | 15.845,49 |
| b) Otros aprovisionamientos | 84.672,71 | 15.845,49 |
| Cargas sociales: | 148.401,60 | 158.903,34 |
| a) Seguridad Social a cargo de la empresa | 144.038,20 | 158.903,34 |
| b) Otras cargas sociales | 4.363,40 | 0,00 |
| Otros resultados: | 6.277,44 | 173.922,62 |
| Manifestación 20/03/2022 | 0,00 | 174.041,19 |
| Otros | 6.277,44 | -118,57 |

Los ingresos de la entidad por la actividad propia los conforman los obtenidos por la Federación por Documentos únicos, cuotas federativas y patrocinios, los cuales ascendieron a 1.520.932,10€ en el ejercicio 2023 y a 1.201.824,76€ en el 2022.

En el epígrafe de otros ingresos de explotación se incorporan los procedentes de la tramitación de las licencias de caza, así como las subvenciones públicas y privadas, que se detallan del siguiente modo:

| | Ejercicio 2023 | Ejercicio 2022 |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Ingresos por servicios diversos | 105.438,89 | 82.942,27 |
| Subvenciones | 37.738,84 | 79.791,28 |
| TOTAL | 143.177,73 | 162.733,55 |

El detalle de otros gastos de explotación es el siguiente:

| | Ejercicio 2023 | Ejercicio 2022 |
|--------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Servicios exteriores | 419.340,48 | 302.028,93 |
| Otros tributos | 7.376,40 | 8.668,94 |
| Otros gastos de gestión | 93.626,39 | 182.064,87 |
| Pérdida por deterioro créditos comerciales | 5.823,00 | 3.647,20 |
| TOTAL | 526.166,27 | 496.409,94 |



10. Información sobre medio ambiente

Dada la actividad a la que se dedica la Federación, la misma no tiene responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la misma. Por este motivo no se incluyen desgloses específicos en la presente memoria respecto a información de cuestiones medioambientales

11. Subvenciones

El detalle de las subvenciones recibidas por la Federación en el ejercicio 2023 y 2022 es el siguiente:

| Entidad subvencionadora | Ejercicio | Importe | Saldo pendiente cobro a dic'23 |
|---------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|
| Consell Valencia d'esport | 2023 | 36.493,75 | 36.493,75 |
| Diputación de Castellón | 2023 | 1.245,09 | 1.228,60 |

| Entidad subvencionadora | Ejercicio | Importe | Saldo pendiente cobro a dic'22 |
|-------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|
| Diputación de Valencia | 2022 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| Diputación de Castellón | 2022 | 29.791,28 | 17.380,00 |

Adicionalmente a lo indicado, en diciembre de 2021 se firmó convenio de subvención relativo a un "Proyecto con varios beneficiarios en el marco del programa ERASMUS+" con el SEPIE, Servicio Español para la Internacionalización de la Educación, por el que se concede una subvención a la Federación de Caza de la Comunidad Valenciana de importe máximo de 186.766€, en diciembre de 2021, conforme al convenio, se cobró el 80% de dicha subvención, 149.412,80€. De dicho importe se ha ejecutado el proyecto por importe de 120.606€ durante el ejercicio 2022. Adicionalmente en diciembre de 2022 se cobraron 95.631,20€ imputables al mismo proyecto. El saldo a 31 de diciembre de 2023 asciende a 106.199,28 euros, el cual se muestra en el balance como un pasivo.



12. Hechos posteriores

No existen hechos posteriores que pongan de manifiesto circunstancias que ya existían a la fecha de cierre del ejercicio 2023 ni que afecten a la aplicación del principio de empresa en funcionamiento.

13. Otra información

En concepto de dietas y desplazamientos del Presidente, los Delegados Provinciales, miembros de la Junta, asambleístas y comités comarcales durante el ejercicio 2023 se han abonado 60.624,42€, ascendiendo en 2022 a 42.802,56€.

La actual Presidenta de la Federación, ha percibido, en concepto de retribuciones por su dedicación en el ejercicio 2023 un importe de 46.225,93€. En el ejercicio anterior, desde la fecha de su nombramiento, mayo de 2022, percibió un importe de 26.098,67€ por dicho concepto.

El anterior Presidente de la Federación, que estuvo en el cargo hasta el mes de mayo de 2022, percibió, en concepto de retribuciones por su dedicación, en dicho ejercicio, un importe de 19.155,17€.

En concepto de Subvenciones, becas y gastos de desplazamientos de deportistas, se ha incurrido en un gasto en el ejercicio de 15.441,50€, en el ejercicio anterior ascendió a 11.118,35€.

En concepto de Subvenciones a sociedades, se ha incurrido en un gasto en el ejercicio de 51.924,57€, en 2022 fue de 46.762,15€.

Los gastos por honorarios por la auditoria de cuentas del presente ejercicio se elevan a 10.285,00€, en el ejercicio anterior ascendieron a 12.221,00€

La distribución por sexos al término del ejercicio del personal de la sociedad, desglosado en un número suficiente de categorías y niveles es el siguiente:

| CATEGORÍA | Ejercicio 2023 | | Ejercicio 2022 | |
|---------------------------|----------------|-----------|----------------|-----------|
| | Hombre | Mujer | Hombre | Mujer |
| LIMPIEZA | 0 | 0 | 0 | 1 |
| AUXILIAR ADMINISTRATIVO | 4 | 4 | 2 | 4 |
| OFICIAL 1º ADMINISTRACIÓN | 5 | 8 | 6 | 6 |
| JEFE 1º A | 1 | 0 | 1 | 0 |
| PRESIDENTE | 0 | 1 | 0 | 1 |
| TOTAL | 10 | 13 | 9 | 12 |



14. Bases de presentación de la liquidación del presupuesto

La liquidación del presupuesto, (anexo 1), surge de la cuenta de Pérdidas y Ganancias de la Federación que forma parte de su contabilidad patrimonial, desglosándose por programas, en función del destino del gasto y de conformidad con su naturaleza.

Del resultado contable se deduce el importe aplicado en inversiones del inmovilizado y se incrementa con el importe de las dotaciones a la amortización del inmovilizado.

15. Conciliación del presupuesto y la cuenta de Pérdidas y Ganancias

La conciliación del presupuesto realizado con los resultados del ejercicio, es el siguiente:

| | Ejercicio 2023 | Ejercicio 2022 |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Total ingresos operaciones de funcionamiento | 1.709.869,25 | 1.398.639,45 |
| Total gastos operaciones de funcionamiento | 1.314.654,92 | 1.424.233,15 |
| Resultado de ingresos sobre gastos presupuestarios | 395.214,33 | -25.593,70 |
| RESULTADO CONTABLE | 395.214,75 | -25.593,70 |

En Valencia a 31 de marzo de 2.024

Firmado:

LA PRESIDENTA

Dña. Lorena Martínez Frígols

EL SECRETARIO

D. Román Samper Calderón

LA TESORERA

Dña. María Escamilla Faus



Federación de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS GESTION Y FUNCIONAMIENTO

EJERCICIO 2023

| OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO | PRESUPUESTADO A | TOTAL B | PAGADO C | PENDIENTE B-C | IMPORTE B-A | % B/A*100 |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------------|-------------------|---------------|
| 1. Ayudas monetarias y otros: | 94.700,00 | 61.801,58 | 45.597,99 | 16.203,59 | -32.898,42 | 65,26% |
| a) Ayudas económicas | | | | | | |
| b) Gastos de colaboraciones y del órgano de gobierno | 94.700,00 | 61.801,58 | 45.597,99 | 16.203,59 | -32.898,42 | 65,26% |
| 2. Consumos de explotación | 11.100,00 | 11.160,83 | 11.160,83 | 0,00 | 60,83 | 100,55% |
| 3. Gastos de personal | 623.400,00 | 615.436,94 | 615.436,94 | 0,00 | -7.963,06 | 98,72% |
| 4. Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado | 39.950,00 | 45.622,13 | 45.622,13 | 0,00 | 5.672,13 | 114,20% |
| 5. Otros gastos | 230.250,00 | 232.585,02 | 231.226,09 | 1.358,93 | 2.335,02 | 101,01% |
| 6. Variación de las provisiones de la actividad y pérdidas de créditos incobrables | 300,00 | 6.189,80 | 6.189,80 | 0,00 | 5.889,80 | 2063,27% |
| 7. Gastos financieros y gastos asimilados | 650,00 | 170,20 | 170,20 | 0,00 | -479,80 | 26,18% |
| 8. Gastos extraordinarios | 39.000,00 | 29.433,64 | 29.433,64 | 0,00 | -9.566,36 | 75,47% |
| 9. Impuesto sobre Sociedades | 2.150,00 | 1.712,93 | 697,69 | 1.015,24 | -437,07 | 79,67% |
| Total gastos operaciones de funcionamiento | 1.041.500,00 | 1.004.113,07 | 985.535,31 | 34.781,35 | -70.285,35 | 96,41% |

OPERACIONES DE FONDOS: APLICAC + AUM CIRC

| | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|-------------------|---------------|
| 1. Disminución de subvenciones, donaciones y legados de capital y otros | | | | | | |
| 2. Aumento del inmovilizado: | 71.200,00 | 29.079,04 | 29.079,04 | 0,00 | -42.120,96 | 40,84% |
| a) Gastos de establecimiento y formalización deudas | | | | | | |
| b) Bienes del patrimonio histórico | | | | | | |
| c) Inmovilizaciones materiales | 70.000,00 | 29.079,04 | 29.079,04 | 0,00 | -40.920,96 | 41,54% |
| d) Inmovilizaciones intangibles | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.200,00 | 0,00% |
| 3. Aumento de existencias | | | | | | |
| 4. Aumento de inversiones financieras | | | | | | |
| 5. Aumento de tesorería | | | | | | |
| 6. Aumento de capital de funcionamiento | | | | | | |
| 7. Reducción de provisiones para riesgos y gastos | | | | | | |
| 8. Reducción de deudas | | | | | | |
| Total gastos operaciones de fondos | 71.200,00 | 29.079,04 | 29.079,04 | 0,00 | -84.241,92 | 40,84% |

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS

1.112.700,00

1.033.192,11

1.014.614,35

34.781,35

-154.527,27

137,25%



Federación de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ACTIVIDADES DEPORTIVAS

EJERCICIO 2023

| OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO | PRESUPUESTADO A | TOTAL B | PAGADO C | PENDIENTE B-C | IMPORTE B-A | % B/A*100 |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|
| 1. Ayudas monetarias y otros: | 45.600,00 | 74.261,88 | 74.261,88 | 0,00 | 28.661,88 | 162,86% |
| a) Ayudas económicas | 45.600,00 | 40.912,70 | 40.912,70 | 0,00 | -4.687,30 | 89,72% |
| b) Gastos de colaboraciones y del órgano de gobierno | 0,00 | 33.349,18 | 33.349,18 | 0,00 | 33.349,18 | 0,00% |
| 2. Consumos de explotación | 600,00 | 68.954,27 | 13.560,15 | 55.394,12 | 68.354,27 | 11492,38% |
| 3. Gastos de personal | | | | | | |
| 4. Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado | | | | | | |
| 5. Otros gastos | 151.750,00 | 123.114,68 | 123.114,68 | 0,00 | -28.635,32 | 81,13% |
| 6. Variación de las provisiones de la actividad y pérdidas de créditos incobrables | | | | | | |
| 7. Gastos financieros y gastos asimilados | | | | | | |
| 8. Gastos extraordinarios | | | | | | |
| 9. Impuesto sobre Sociedades | | | | | | |
| Total gastos operaciones de funcionamiento | 197.950,00 | 266.330,83 | 210.936,71 | 55.394,12 | 68.380,83 | 134,54% |

OPERACIONES DE FONDOS: APLICAC + AUM CIRC

| | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| 1. Disminución de subvenciones, donaciones y legados de capital y otros | | | | | | |
| 2. Aumento del inmovilizado: | | | | | | |
| a) Gastos de establecimiento y formalización deudas | | | | | | |
| b) Bienes del patrimonio histórico | | | | | | |
| c) Inmovilizaciones materiales | | | | | | |
| d) Inmovilizaciones intangibles | | | | | | |
| 3. Aumento de existencias | | | | | | |
| 4. Aumento de inversiones financieras | | | | | | |
| 5. Aumento de tesorería | | | | | | |
| 6. Aumento de capital de funcionamiento | | | | | | |
| 7. Reducción de provisiones para riesgos y gastos | | | | | | |
| 8. Reducción de deudas | | | | | | |
| Total gastos operaciones de fondos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS

197.950,00

266.330,83

210.936,71

55.394,12

68.380,83

134,54%



Federación de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
FORMACION

EJERCICIO 2023

| OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO | PRESUPUESTADO A | TOTAL B | PAGADO C | PENDIENTE B-C | IMPORTE B-A | % B/A*100 |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|----------------|
| 1. Ayudas monetarias y otros: | | | | | | |
| a) Ayudas económicas | | | | | | |
| b) Gastos de colaboraciones y del órgano de gobierno | | | | | | |
| 2. Consumos de explotación | | | | | | |
| 3. Gastos de personal | | | | | | |
| 4. Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado | | | | | | |
| 5. Otros gastos | 20.700,00 | 44.211,02 | 44.211,02 | 0,00 | 23.511,02 | 213,58% |
| 6. Variación de las provisiones de la actividad y pérdidas de créditos incobrables | | | | | | |
| 7. Gastos financieros y gastos asimilados | | | | | | |
| 8. Gastos extraordinarios | | | | | | |
| 9. Impuesto sobre Sociedades | | | | | | |
| Total gastos operaciones de funcionamiento | 20.700,00 | 44.211,02 | 44.211,02 | 0,00 | 23.511,02 | 213,58% |

OPERACIONES DE FONDOS: APLICAC + AUM CIRC

| | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| 1. Disminución de subvenciones, donaciones y legados de capital y otros | | | | | | |
| 2. Aumento del inmovilizado: | | | | | | |
| a) Gastos de establecimiento y formalización deudas | | | | | | |
| b) Bienes del patrimonio histórico | | | | | | |
| c) Inmovilizaciones materiales | | | | | | |
| d) Inmovilizaciones intangibles | | | | | | |
| 3. Aumento de existencias | | | | | | |
| 4. Aumento de inversiones financieras | | | | | | |
| 5. Aumento de tesorería | | | | | | |
| 6. Aumento de capital de funcionamiento | | | | | | |
| 7. Reducción de provisiones para riesgos y gastos | | | | | | |
| 8. Reducción de deudas | | | | | | |
| Total gastos operaciones de fondos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS

20.700,00

44.211,02

44.211,02

0,00

23.511,02

213,58%



Federación de Caza Comunitat Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
TODOS

EJERCICIO 2023

| OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO | PRESUPUESTADO A | TOTAL B | PAGADO C | PENDIENTE B-C | IMPORTE B-A | % B/A*100 |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|------------------|------------------|----------------|
| 1. Ayudas monetarias y otros: | 140.300,00 | 136.063,46 | 119.859,87 | 16.203,59 | -4.236,54 | 96,98% |
| a) Ayudas económicas | 45.600,00 | 40.912,70 | 40.912,70 | 0,00 | -4.687,30 | 89,72% |
| b) Gastos de colaboraciones y del órgano de gobierno | 94.700,00 | 95.150,76 | 78.947,17 | 16.203,59 | 450,76 | 100,48% |
| 2. Consumos de explotación | 11.700,00 | 80.115,10 | 24.720,98 | 55.394,12 | 68.415,10 | 684,74% |
| 3. Gastos de personal | 623.400,00 | 615.436,94 | 615.436,94 | 0,00 | -7.963,06 | 98,72% |
| 4. Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado | 39.950,00 | 45.622,13 | 45.622,13 | 0,00 | 5.672,13 | 114,20% |
| 5. Otros gastos | 402.700,00 | 399.910,72 | 398.551,79 | 1.358,93 | -2.789,28 | 99,31% |
| 6. Variación de las provisiones de la actividad y pérdidas de créditos incobrables | 300,00 | 6.189,80 | 6.189,80 | 0,00 | 5.889,80 | 2063,27% |
| 7. Gastos financieros y gastos asimilados | 650,00 | 170,20 | 170,20 | 0,00 | -479,80 | 26,18% |
| 8. Gastos extraordinarios | 39.000,00 | 29.433,64 | 29.433,64 | 0,00 | -9.566,36 | 75,47% |
| 9. Impuesto sobre Sociedades | 2.150,00 | 1.712,93 | 697,69 | 1.015,24 | -437,07 | 79,67% |
| Total gastos operaciones de funcionamiento | 1.260.150,00 | 1.314.654,92 | 1.240.683,04 | 90.175,47 | 50.268,38 | 104,33% |

OPERACIONES DE FONDOS: APLICAC + AUM CIRC

| | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|-------------------|---------------|
| 1. Disminución de subvenciones, donaciones y legados de capital y otros | | | | | | |
| | 71.200,00 | 29.079,04 | 29.079,04 | 0,00 | -42.120,96 | 40,84% |
| 2. Aumento del inmovilizado: | | | | | | |
| a) Gastos de establecimiento y formalización deudas | | | | | | |
| b) Bienes del patrimonio histórico | | | | | | |
| c) Inmovilizaciones materiales | 70.000,00 | 29.079,04 | 29.079,04 | 0,00 | -40.920,96 | 41,54% |
| d) Inmovilizaciones intangibles | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.200,00 | 0,00% |
| 3. Aumento de existencias | | | | | | |
| 4. Aumento de inversiones financieras | | | | | | |
| 5. Aumento de tesorería | | | | | | |
| 6. Aumento de capital de funcionamiento | | | | | | |
| 7. Reducción de provisiones para riesgos y gastos | | | | | | |
| 8. Reducción de deudas | | | | | | |
| Total gastos operaciones de fondos | 71.200,00 | 29.079,04 | 29.079,04 | 0,00 | -84.241,92 | 40,84% |

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS

1.331.350,00

1.343.733,96

1.269.762,08

90.175,47

-33.973,54

100,93%



Federación de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS GESTION Y FUNCIONAMIENTO

EJERCICIO 2023

| OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO | PRESUPUESTADO A | Realizado | | | Desviación | |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------------|------------------|----------------|
| | | TOTAL B | COBRADO C | PENDIENTE COBRO B-C | IMPORTE B-A | % B/A*100 |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia: | 63.700,00 | 97.800,00 | 97.482,08 | 317,92 | 34.100,00 | 153,53% |
| a) Cuotas de usuarios y afiliados | 63.700,00 | 97.800,00 | 97.482,08 | 317,92 | 34.100,00 | 153,53% |
| b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores | | | | | | 0,00% |
| c) subvenciones, donaciones y legados imputados al ejercicio | | | | | | 0,00% |
| 2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 3. Otros ingresos | 26.555,00 | 34.954,29 | 34.954,29 | 0,00 | 8.399,29 | 131,63% |
| 4. Ingresos financieros | 0,00 | 0,06 | 0,06 | 0,00 | 0,06 | 0,00% |
| 5. Ingresos extraordinarios | 38.600,00 | 35.301,08 | 35.301,08 | 0,00 | -3.298,92 | 91,45% |
| Total ingresos operaciones de funcionamiento | 128.855,00 | 168.055,43 | 167.737,51 | 317,92 | 39.200,43 | 130,42% |

OPERACIONES DE FONDOS:

| | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| 1. Aportaciones de fundadores y asociados | | | | | | |
| 2. Aumento de subvenciones, donaciones y legados de capital y otros | | | | | | |
| 3. Disminución del inmovilizado: | | | | | | |
| a) Gastos de establecimiento y formalización deudas | | | | | | |
| b) Bienes del patrimonio histórico | | | | | | |
| c) inmovilizaciones materiales | | | | | | |
| d) Inmovilizaciones intangibles | | | | | | |
| 3. Disminución de existencias | | | | | | |
| 4. Disminución de inversiones financieras | | | | | | |
| 5. Disminución de tesorería | | | | | | |
| 6. Disminución de capital de funcionamiento | | | | | | |
| 7. Aumento de provisiones para riesgos y gastos | | | | | | |
| 8. Aumento de deudas | | | | | | |
| Total gastos operaciones de fondos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

128.855,00

168.055,43

167.737,51

317,92

39.200,43

130,42%



Federación de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS

EJERCICIO 2023

| OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO | PRESUPUESTADO A | Realizado | | | Desviación | |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|------------------------|-------------------|----------------|
| | | TOTAL B | COBRADO C | PENDIENTE COBRO B-C | IMPORTE B-A | % B/A*100 |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia: | 152.895,00 | 225.171,60 | 148.247,05 | 76.924,55 | 72.276,60 | 147,27% |
| a) Cuotas de usuarios y afiliados | 62.215,00 | 78.326,66 | 78.326,66 | 0,00 | 16.111,66 | 125,90% |
| b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores | 48.280,00 | 99.320,31 | 58.473,85 | 40.846,46 | 51.040,31 | 205,72% |
| c) subvenciones, donaciones y legados imputados al ejercicio | 42.400,00 | 47.524,63 | 11.446,54 | 36.078,09 | 5.124,63 | 112,09% |
| 2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil | 1.040.400,00 | 1.280.177,91 | 1.120.401,69 | 159.776,22 | 239.777,91 | 123,05% |
| 3. Otros ingresos | 0,00 | 2.886,00 | 0,00 | 2.886,00 | 2.886,00 | 0,00% |
| 4. Ingresos financieros | | | | | | |
| 5. Ingresos extraordinarios | | | | | | |
| <u>Total ingresos operaciones de funcionamiento</u> | 1.193.295,00 | 1.508.235,51 | 1.268.648,74 | 239.586,77 | 314.940,51 | 126,39% |

OPERACIONES DE FONDOS:

| | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| 1. Aportaciones de fundadores y asociados | | | | | | |
| 2. Aumento de subvenciones, donaciones y legados de capital y otros | | | | | | |
| 3. Disminución del inmovilizado: | | | | | | |
| a) Gastos de establecimiento y formalización deudas | | | | | | |
| b) Bienes del patrimonio histórico | | | | | | |
| c) inmovilizaciones materiales | | | | | | |
| d) Inmovilizaciones intangibles | | | | | | |
| 3. Disminución de existencias | | | | | | |
| 4. Disminución de inversiones financieras | | | | | | |
| 5. Disminución de tesorería | | | | | | |
| 6. Disminución de capital de funcionamiento | | | | | | |
| 7. Aumento de provisiones para riesgos y gastos | | | | | | |
| 8. Aumento de deudas | | | | | | |
| <u>Total gastos operaciones de fondos</u> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1.193.295,00

1.508.235,51

1.268.648,74

239.586,77

314.940,51

126,39%



Federación de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS FORMACION

EJERCICIO 2023

| OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO | PRESUPUESTADO A | Realizado | | | Desviación | |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------------|------------------|----------------|
| | | TOTAL B | COBRADO C | PENDIENTE COBRO B-C | IMPORTE B-A | % B/A*100 |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia: | | | | | | |
| a) Cuotas de usuarios y afiliados | | | | | | |
| b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores | | | | | | |
| c) subvenciones, donaciones y legados imputados al ejercicio | | | | | | |
| 2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil | | | | | | |
| 3. Otros ingresos | 9.200,00 | 33.578,31 | 33.578,31 | 0,00 | 24.378,31 | 364,98% |
| 4. Ingresos financieros | | | | | | |
| 5. Ingresos extraordinarios | | | | | | |
| Total ingresos operaciones de funcionamiento | 9.200,00 | 33.578,31 | 33.578,31 | 0,00 | 24.378,31 | 364,98% |

OPERACIONES DE FONDOS:

| | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| 1. Aportaciones de fundadores y asociados | | | | | | |
| 2. Aumento de subvenciones, donaciones y legados de capital y otros | | | | | | |
| 3. Disminución del inmovilizado: | | | | | | |
| a) Gastos de establecimiento y formalización deudas | | | | | | |
| b) Bienes del patrimonio histórico | | | | | | |
| c) inmovilizaciones materiales | | | | | | |
| d) Inmovilizaciones intangibles | | | | | | |
| 3. Disminución de existencias | | | | | | |
| 4. Disminución de inversiones financieras | | | | | | |
| 5. Disminución de tesorería | | | | | | |
| 6. Disminución de capital de funcionamiento | | | | | | |
| 7. Aumento de provisiones para riesgos y gastos | | | | | | |
| 8. Aumento de deudas | | | | | | |
| Total gastos operaciones de fondos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

9.200,00

33.578,31

33.578,31

0,00

24.378,31

364,98%



Federación de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS TODOS

EJERCICIO 2023

| OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO | PRESUPUESTADO A | Realizado | | | Desviación | |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|------------------------|-------------------|----------------|
| | | TOTAL B | COBRADO C | PENDIENTE COBRO B-C | IMPORTE B-A | % B/A*100 |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia: | 216.595,00 | 322.971,60 | 245.729,13 | 77.242,47 | 106.376,60 | 149,11% |
| a) Cuotas de usuarios y afiliados | 125.915,00 | 176.126,66 | 175.808,74 | 317,92 | 50.211,66 | 139,88% |
| b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores | 48.280,00 | 99.320,31 | 58.473,85 | 40.846,46 | 51.040,31 | 205,72% |
| c) subvenciones, donaciones y legados imputados al ejercicio | 42.400,00 | 47.524,63 | 11.446,54 | 36.078,09 | 5.124,63 | 112,09% |
| 2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil | 1.040.400,00 | 1.280.177,91 | 1.120.401,69 | 159.776,22 | 239.777,91 | 123,05% |
| 3. Otros ingresos | 35.755,00 | 71.418,60 | 68.532,60 | 2.886,00 | 35.663,60 | 199,74% |
| 4. Ingresos financieros | 0,00 | 0,06 | 0,05 | 0,00 | 0,06 | - |
| 5. Ingresos extraordinarios | 38.600,00 | 35.301,08 | 35.301,08 | 0,00 | -3.298,92 | 91,45% |
| Total ingresos operaciones de funcionamiento | 1.331.350,00 | 1.709.869,25 | 1.469.954,56 | 317.147,16 | 484.895,85 | 128,43% |

OPERACIONES DE FONDOS:

| | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| 1. Aportaciones de fundadores y asociados | | | | | | |
| 2. Aumento de subvenciones, donaciones y legados de capital y otros | | | | | | |
| 3. Disminución del inmovilizado: | | | | | | |
| a) Gastos de establecimiento y formalización deudas | | | | | | |
| b) Bienes del patrimonio histórico | | | | | | |
| c) inmovilizaciones materiales | | | | | | |
| d) Inmovilizaciones intangibles | | | | | | |
| 3. Disminución de existencias | | | | | | |
| 4. Disminución de inversiones financieras | | | | | | |
| 5. Disminución de tesorería | | | | | | |
| 6. Disminución de capital de funcionamiento | | | | | | |
| 7. Aumento de provisiones para riesgos y gastos | | | | | | |
| 8. Aumento de deudas | | | | | | |
| Total gastos operaciones de fondos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1.331.350,00

1.709.869,25

1.469.954,56

317.147,16

484.895,85

128,43%